## §. T E R T I V S.

LOSSA in verbo licet  
ipsas, tractat qualiter sint  
deducendæ legitima por-  
tio, & quarta Trebellianis-  
ca, & eleganter adserit, prius esse deduc-  
cendam portionem legitimam, & de-  
mum ex reliquis bonis Trebellianicæ,  
ita ut ex duodecim vniuersitate legi-  
timæ portionis deducantur quatuor: ra-  
tione Trebellianicæ deducatur ex octo  
duæ, quam deductionem sequuntur  
Docto. hic magis communiter, & in-  
quit Lanfranc, hic vlti. colim. ipsum  
non legisse alibi ita pulchram gloss. in-  
reautem Regio diuisio hæreditatis pa-  
ternæ fit in hunc modum. Nam hære-  
ditas soluto ære alieno diuiditur in  
quindecim æquales vncias, quarum  
tres in quintam bonorum partem de-  
ducuntur, deinde in Tertiam partem  
quatuor,

*EX. §. TERTIO.*  
Contractu inter iustit. & Partiem. lib.  
v. titulo 2. Libro 5. recop. 1534.

quatuor, reliquæ octo pro portione legitima suscipiant ipsis filiis. Regia etenim lege, aut si maius huius regni morib[us] est inductum, ut quinta pars deducatur ante omnia ære alieno soluto. l. 2. 14. styl.

**2** Quid autem dicendum de impensa funeris: haec etenim deducenda est prius, quam æs alienum. l. impensa, de relig. & sumpti, fune. Regia. l. 12. titu. 13. parti. 1. Et tamen inquit lex. 30. Tauri. impensam funeris esse soluēdam ex quinta bouorum parte, cur igitur si impensa funeris deducitur ante æs alienum, quinta vero pars post ipsum æs alienum? Qua ratione existimo, impensam funeris esse deducendam ante æs alienum, quando ista impensa facta fuit circa ipsum sepulchrum, & necessaria ad sepeliendum corpus defuncti, dicta Regia lege. 12. Pulchertex. in. l. at si impeditat. versi. funeris. & in. l. funeris sumptus. ff. de religio. & sumpt. fune. quo in loco vestiaria dicuntur vestes illæ, quibus induiti mortui sepeliuntur, vel quæ sternuntur super sepulchra, quas Homer[us] libro. 2. Odisseæ appellat Ta phia, ut mirer cur Accursius conetur in dicta. l. literam & sensum euertere. De hac autem impensa leges præfatae loquuntur: haec enim impensa æri alieno præfertur. Huic distinctioni & illa si millima est, quod impensa funeris facta in sepeliendo ecclesiæ rectore circa ipsum corpus, simplicem sepulturam, & funalia eidem necessaria expectat ad successorem in ipsa ecclesia. Impensa vero facta circa vestes lugubres, & magnificum sepulchrum ad patrimonij hæredes, secundum Abb. in disputat. Sempronius. l. dubio. eundem in cap. ut præterite. col. penul. de electio. Deti. consi. 157. Sed & eadem impensa deducitur ex quinta bonorum parte, si defunctus liberos reliquerit: si vero parentes, ex tertia parte, ratione legis. 6. Tauri. Quod verum est, quando quinta pars

vel tertia deducta post æs alienum, huic impensa sufficeret. Quod si ita deduccta non sufficeret, deducetur impensa funeris ante æs alienum: & si contingit adhuc sic deductam præindiciū inferre creditoribus, & filiis, quoad legitimam, incumbet onus istud, & præiudicium potius filiis, quā creditoribus. Verum si impensa funeris deduci non possit, quin præindicit creditoribus, propter fauorem funeralis impensa patientur creditores hoc præindicium: & hoc pacto dicemus impensam funeris deduci ante æs alienum. In cuius comprobationem accedat glo. in. c. ex parte. in. l. de sepultu. vbi Abbas. idem & Franc. in. c. qua fronte. de appella. post dictam glo. scribunt, non posse impen diri funus aliius, ex eo, quod eius creditores petant corpus detineri inseptum, donec soluatæ æs alienum, vel defunctione de soluendo: quod adeo verum est, ut nec ex publico instrumento, vel ex eo contractu, qui paratam defert executionem, haec seqnestratio humani corporis possit fieri. Roderi. Suares in repetitione legis Regiae. post legem. post rem. ff. de re iudicata. 6. ampliat. Hippo. singul. 199. sensit Felin. in cap. quam sit. de iudice. optimus est textus in. l. vlti. titu. 13. parti. 1. tametsi Angel. in authen. ut defuncti seu funera eorum. & Didacus a Segura in. l. si ex legati causa. fol. 6. colum. 4. ff. de verbo. obli gat. contrarium notauerint. Nec est recipienda glo. in. §. sunt quorum. versi. si quis etiam ausus. 2. q. 6. dicens, posse creditores petere a iudice, ut impediatur funeris debitoris, donec eis sit æs alienum solutum. Hoc etenim iniquum est, et maxime in Christiana republica. Igitur si a creditoribus non potest impedi ri, quin defunctus sepeliatur, iure optimo impensa ad ipsum funus necessaria, erit præferenda æri alieno.

Glo. in verbo, cū nihil de petitis, ex plicat

## CAPVT RAINALDV S. §. 5.

plicat, enī obstat, quod licet filij nō pos-  
siderent, suscepérunt tamen litem, & id  
eo poterant condemnari. l. is. qui se ob-  
tulit. ff. dñre i vendl. l. si a te. §. si fundū.  
ff. de excep. rei iudic. Sed id intelligen-  
dum est, quando reus suscipit litem di-  
cens seipsum possidere, secus si simpliciter  
suscepérunt reus litem, nam si nō pos-  
sideat, absoluendus erit. Bart. in. d. l. is  
qui se obtulit. post glof. ibi. Regia. l. 2.  
tit. 3. part. 3. gl. in. d. l. si a te. §. 1. vbi So-  
ci. dicit hanc opinionem communem  
esse, idem notant Abb. & Feli. in. c. pe.  
de except. Mathes. notab. 138. atq; hoc  
modo potest hæc sententia, cuius me-  
minit tex. hic, intelligi. Actor vero, qui  
agit actione reali contra reum nō pos-  
siderē, reo simpliciter accipiente litem,  
nec afferente se ipsum possidere, decla-  
ratur dominus per sententiam, & ad  
hunc effectum tēdit lis, quanvis reus  
absoluatur ex eo, quod non possideat.  
d. l. si a te. §. 1. ex qua & ille effectus ori-  
tur, quod si ex noua causa possessio rei  
petitae deueniat ad reū, fier exequutio  
cōtra eū primæ sentētig. l. sed et si posses-  
sori, in p̄l. ff. de iure iur. Bal. in. l. cogi.  
C. ed petit. hæred. Abb. & Feli. 1. & 2.  
colm. in. c. examinata. de iudic. Abb.  
Imol. & Feli. in dic. c. pe. de excep. quo-  
rum opinio cōmuniſ est, secūdum So-  
ci. in. d. l. si a te. §. 1. co. 2. &. 4. Nec ob-  
stat tex. in. d. c. examinata. vbi reus nō  
possidens absoluitur a iudicio reali, nō  
tamen declaratio dominij actoris fit.  
Quia ibi prius quam doceret actor, se  
esse dominum rei petitæ cōstitit reum  
non possidere, & ideo ipse reus fuit ab-  
solutus absq; declaratione dominij: si-  
cuit Cardi. Abb. Feli. & cæteri magis  
communiter eum text. interpretantur.  
Ex quibus sequitur, in actione reali,  
actore probante dominium, ipso autē  
reo non possidente, ferendam esse sen-  
tentiam, quæ licet absoluat reum, decla-  
rabit tamen actorem rei petitæ domi-

nūm esse. Imo & si pendente lite, rei pe-  
titæ possessio ad actorē pernenerit, du-  
rat adhuc lis ad effectum, vt ipse actor  
declaretur dominus rei, petitæ. gl. Bart.  
& Paul. in. d. l. si a te. §. 1. Alex. nume.  
46. & Iaso. nume. 85. in. l. naturaliter. §.  
nihil commune. ff. de adq. pos. Quod  
si reus non tantum litem suscepert, sed  
asseruerit se possidere, si actor p̄bet dos-  
minum damnatur reus in effectu, ac  
si possideret, quanti actoris intersit. l. q  
se liti. ff. de peti. hæred. id est, in æstima-  
tione rei petitæ fiet exequutio ipso reo  
non possidente, sed tamen condemnata  
ad rei restitutionem, & actori defen-  
sori in ramentū in litem, prætaxata a ius-  
dice æstimatione, quam iurabit actor  
veram esse. Regia. l. 2. tit. 3. part. 3. l. qui  
restituere. ff. de rei vēd. l. in actionibus  
§. 1. ff. de in lit. iur. Sed an sit satis reū  
extra iudicium adseruisse, se ipsum re  
petitam possidere, modo hæc adsertio  
in iudicio probata fuerit? Et Bart. fate-  
tur id satis esse. in. d. l. is qui se obtulit.  
a quo contrarium Iaso. collegit in. §.  
omnium. nu. 99. &. nu. 23. de actio. de-  
ceptus forsam corrupto Bartol. codice.  
Nam & Abb. in. d. c. pe. colu. 2. idem  
quod ipse ex Bart. collegi, notat. cuius  
& Bart. magna est auctoritas, licet ipse  
mallem probare id, quod Ias. notavit.  
non enim est tanti facienda extra iudi-  
cialis assertio, ex his, quæ notantur in  
cap. at si clerici. in princip. de iudic. et in  
Lynica. C. de confess.

Reus tamen absolutus, in dubio cē-  
setur absolutus ex eo, quod non possi-  
debat, si ex actis potest constare, domi-  
nium ab actore probatū fuisse, vel præ-  
sumbitur absolutus ex defectu dominij  
actoris, si actor probauit reum posside-  
re. glo. Bartol. & Docto. in. l. si quis  
ad exhibendum. ff. de excep. rei iud. di-  
cit eandē glo. sing. Lanfran. in. c. quo-  
niām contra, de proba. §. interloquito  
riæ, nu. 43, commendant Abb. & Feli.  
colu.

col. 3. in. d. c. pe. de excepti. Quod si ex actis hoc dubium tolli non poterit, absolutio ab instantia, censetur procedere ex eo, quod non fuit probata possessio rei. Abb. 5. & Feli. 4. colam. in. d. c. pe. post Bal. ibi. &c. gl. in. l. i. §. si fidei iusl. ff. quarum ter. actio noui det. ex quibus si simpliciter absoluatur reus ceteratur absolutus, ex eo quod actor non probauit dominium, quando ut dixi, ex actis non potest aliud constare: natm. d. glos. voluit eum, qui iuravit se non esse obligatum, in dubio videri iurasse de tota obligatione, quam dicit ordi. Paul. in. l. si duo patroni, §. idem Iulianus. ff. de iure iur. et inquit sing. esse Bal. & Feli. in. d. c. pe. & esse communiter receptam Alex. in dicto. §. idem Iulianus. col. 2. Sic ergo sententia absoluens simpliciter, a toto iure ab actore praetenso, absoluisse videtur.

Glossa in verbo, in qnibus colligit ex textu posse que instituere haeredem ent, cui instituens fuerat rogatus restituere certam hereditatem, atq; in eadem hereditate tenet institutio, ramet si grauamen adiectum rei, comprehensa sub primo fideicomisso, non valeat. sequuntur eam Doct. hic text. idem probat. in. l. irritum. C. ad. l. Falci. ybi Bar. & Docto. communiter.

5. Glossa in verb. beneficio, indiget cetera dum dicit, haeredem non deducere Falcidiam ex legatis, que in poenam fiunt, nam id falsum est. cum poena illa legata fuerit, & ideo ex eo legato Falcidia detrahitur. Ioann. Andre. Cardi. Abba. & Doct. hic, quos sequitur Alex. in. l. cum pater. §. vlti. & idem in. l. i. §. ite si ita. ff. ad. l. Falci. nu. 10. quanvis haeres ex his, quae soluit legatario in poenam procedentem a condonatione iudicis, deducere possit Falcidiam. d. l. cum pater. §. vlt. &. l. seq. quae quidem decisiones Bernardum in primitum errorem induxerunt,

Glossa ultima ad intellectum tex. notat posse hodie Falcidiam prohibiri a testatore, si eam prohibuerit testator scies quantitatem patrimonij, quae scientia in dubio presumitur. Bart. in auth. sed cu*m* testator. C. ad. l. Falci. cui<sup>9</sup> opinionem Ias. commendat in. §. item si quis in fraudem de actioni. nūme. 48. Sed an Trebellianica a testatore prohiberi possit, consistit in anticipiti controversia. Nam glos. in. d. authen. sed cu*m* testator. adserit prohiberi non posse, idem Bartol. in. l. nemo potest. colu. 2. ff. de leg. 1. Alex. in. l. Marell<sup>9</sup>. in prin. in. 3. q. ff. ad Trebel. ea ratione, quod Falcidia est inducta in favorem testatoris ut qui in testamento ab eo script<sup>9</sup> haeres sit, facilius ipsam hereditatem adire velit. Trebellianica vero non ideo statuta est, ut haeres adeat, cum possit cogi, sed ne haeredis institutio vana sit, & ne solo nomine ipse haeres directis actionibus gaudeat, & sic principaliter in favorem haeredis. Vnde non potest testator Trebellianicam prohibere. Huic opinioni suffragatur hic Romanus Pontifex dices, Falcidiam contra voluntatem testatoris deduci: quibus verbis quarta Trebellianica necessario sub intelligitur: cu*m* Facidia intelligentia non posset, quippe quae contra testatoris voluntatem dedicatur. d. anth. sed cum testator, & in auth. de haered. & Falci. §. si vero expressim. Et prae rea iure antiquo Trebellianica prohibiri non poterat. l. si ut allegas. C. ad. leg. Falci. l. Titia. ff. ad. l. Falci. hoc autem ius non reperitur hactenus correctum, ergo non est dicendum Trebellianicā posse a testatore prohiberi, quam sententiam probant Altiat. lit. 5. parad. ca. 19. Ioan. Crottus. in dicta. l. nemo potest. Fol. 3. colu. 2. post glos. in dicta. l. si, ut allegas. & alios, quos Alex. retulit. Verum contrariam opinionem sibi parum constans adserit Bart. in dict. l. Marcelius,

## CAPV T RAIN A L D V S. §. 3.

Ius.gloss.in dicto. §. si vero expressim. quæ magis communiter hacten⁹ fuit recepta, ut fatentur Iohann. Crott. & Altiat. in locis præmissis. Ias. in d.l. Marcellus. num. 45. Ripa. in d.l. netmo potest. nu. 44. Alex. consil. 67. volu. 1. & Socin. junior consil. 137. num. 6. volu. 1. Ias. cons. 84. nu. 9. volu. 1. & cons. 89. colum. 3. eod. volumi. cuius opinionis prima ratio est. quod Falcidia. Trebellianicæ iure veteri æquiparat. & ecotratio Trebellianica Falcidiæ. d.l. Marcellus. igitur noua lex in Falcidia statuta. erit seruanda in Trebellianica. glos. in. I. si quis seruo persuaserit. C. de furtis. & in. l. quod vero contra. ff. de legib. Barto. in. l. vt tantum. in princip. ff. de seruo corr. late Stephan⁹ a Fredericis. parte. t. de interpreta. iur. 14. argumēt. & id locū habet etiam in correctoriis. Ias. in. l. transigere. C. de trāfactio . nn. 15. Iohann. Crott. in. l. si constante. ff. solut. matrimo. in. 2. lectu. super. 7. q. Barto. Fortu. in. l. Gallus. §. & quid si tan- tum. ff. de liber. & posthu. col. 87. nec obstat. quod sit æquiparatio Falcidiæ. & Trebellianicæ in uno casu. non vniuersalis. nam & si concedam quādoq; differre Trebellianicam a Falcidia. tamē contendam libenter regularem es- se earundem similitudinem. & id satis erit. l. Titia. ff. ad legem Falcidi. l. inbe- mus. C. ad Trebellia. l. cohæredi. §. cū filia. ff. de vulgar. tex. insignis in. §. sed quia hæredes. instit. de fideicom. hæ- red. ex quo cessat omnino ultima ratio prioris opinionis. Secūdo ultima hæc opinio probatur ab eadem ratione. si quidem eadem ratio inducendi. & prohibendi Trebellianicam est illa. quæ hæc duo in Falcidia statui persuasit: quod ita ostendo. Lex enim Falcidia statuta fuit principaliter ad imponen- nendum modum legatis: sicuti lex Vo- conia. & aliæ leges in hunc finem fue- re latæ. vt cōstat ex Iustiniano in prin.

inst. de. l. Falcii. & ibi explicat Theophilius legem Furiam. qua cautum erat. ne cui ultra mille aureos legare liceret. ea- dem ratio constat ex. l. l. ff. ad. l. Falcii. in princi. Sic etiam. ut modus adhibe- retur fideicommissis Senatus consul- tum. Pegasianum permisit hæredi ro- gato hæreditatem restituere. quartam. quæ Trebellianica nuncupatur. retine- re ad exemplum legis Falcidiæ. d. §. sed quia. & ibi Theophilus. Igitur cum ea- dem sit omnino ratio. & expressa in ip- sis Senatus consultorum interpretatio- nibus non est absurdum nouam con- stitutionem circa Falcidiati. intelligi etiam in Trebellianica. Ex quo prima cessat ratio. quam pro priori opinione adduximus: quæ minime conuenit: cū non fuerit illa principalis decidendi ra- tio. sed fuit quædā causa præbens oca- sionem constituendi legem Falcidiā. & Trebellianum: & hoc manifeste ostē- dam ex eo quidem. quod idem Sena- tus consultum. quod permisit Trebel- lianicam quartam deduci. addit illam rationem: ne conringat hæredes repu- diare hæreditates & extingui fideicom- missa. §. sed quia hæredes. institu. de fi- deicomis. hæredi. & idem statuit cogē- dum esse hæredē adire. omni periculo hæreditatis in fideicomissariū delato. §. ergo siquidem. inst. de fideicomis. hæredit. Igitur constat. hanc eadem rationem timoris repudiandæ hæredi- tatis expressam esse in Falcidia. & in Trebellianica: & tamē in Trebellianica manifeste appetet. non esse eam ratio- niē principale. ergo nec fuit in Falcidia constituenda. Item non Oberit cōmuni adassertio. huius capitis ultima pars. quæ dixit Falcidā. id est. Trebellianicā deduci contra voluntatem testatoris. Nā ego vix mihi possum persuadere. verba huius cap. posse intelligi in Tre- bellianica. secus quā in Falcidia: cum Romanus Pontifex hic plane de vera Falcidia.

Falcidia loquatur, & de quarta portio ne ex eadem lege a legatis deducenda. Sed si de vera Falcidia loquitur hic tex tus, & eius deductio a testatore prohiberi potest, cur contra voluntatem testatoris deducitur? Nempe ex eo, qd nō prohibita deductione Falcidiae expressum, adhuc verum est Falcidiam detrahi contra voluntatem testatoris, atque item Trebellianicam: siquidem ipse testator hæreditatem iussit restituere, aut totum assem hæreditariū legauit. Vnde de deductib⁹ quartæ aduersus eius voluntatem sit, qui hæreditatem velut restitui ab herede fideicomissario, aut totū assem legauerat, quod in hac specie Theophilus adnotauit in. §. ergo. insti. de fidicommis. l. hered. gloss. hic. quam commendat Alexan. in. l. co gi. 5. si pater. ff. ad Trebellia. in fine. no tant Salyce. & Ias. in. l. filium quem habentem. C. fami. herciscū. numero. 23. Nam licet testator possit prohibere Falcidiā, si tamen eam expresse non prohibuerit, sicut eius deductio contra voluntatem testatoris, salte tacitam. optimus tex. in. l. Titia. ff. ad. l. Falcid. quid quid dixerint Paulus a Monte Pico in. l. in quartam. ff. ad legem Falcid. colum. 28. & Detius consilio. 257. colum na vltima. & Altianus dicto capitu. 19. qui conantur probare, non præmissa prohibitione expressa Falcidiae, ea deduci ex voluntate testatoris, non contra eius voluntatem: quod fasum est, & aduersus Bartol. in dicta. l. in quartam. qui dixit, etiam hodie deduci Falcidiā præter voluntatem testatoris, qui eam nō prohibuerit. Quia in re plurimum interest, an Falcidia deducatur ex voluntate testatoris, an contra eius voluntatem, ex his, quæ notantur in d.l. in quartam. In summa igitur Trebellianica prohiberi poterit a testatore, sicuti Falcidia, etiā in codicillis: ut sensit Areti, consil. 12. vltima colum, & ex-

presse fatetur Gualdensis de arte testa tit. de mutat. test. c. 8. aduersus Bal. consi. 474. volu. 2. qui respondit, Trebel lianicam non posse prohiberi in codicillis, etiam si in testamento prohiberi posset: ea ratione, quod codicilli non possunt omnino tollere testamēti vim, nec adimere hæreditatem. l. 2. C. de co dici. quæ quidem hæreditas adimetur omnino, si in codicillis hæreditatis Trebellianica prohiberi posset, atq; ita Baldi suffragatur glo. in. d. l. 2. verbo, falso. et Altianus. in. l. licet. C. de pactis. A quibus ipse dissentio, quippe qui videam, hæreditatem posse adimere in codicillis, verbis obliquis. l. Scatiola. ff. ad Trebelli. d. l. 2. in parte vltima. Nec resert quidquam, qd in effectu tota hæreditas adimetur in codicillis: cum id licet fieri possit, & adhuc hæres, vernis hæres est nomine, licet non re. Ex quis bus opinio Baldi falsa redditur.

Ceterum, ex æquiparatione Falcidiae & Trebellianice inferitur, a fideicommissis piis non esse deducendam Trebellianicā, sicut nec Falcidia deducunt a legatis piis. auth. similiter. C. ad l. Falcid. Bar. in. d. l. Marcellus. quo in loco Angel. Soci. Alex. nu. 4. & Ias. nu. 20. dicunt hanc opinionem communem esse, idem fatentur Abb. cons. 59. volum. l. Euerardus in Topicis ca. 16. Abb. nume. 18. & Lanfran. hic colum. vlti. Bal. consi. 8. in. 4. volumi. Ioan. ab Amicis consi. 58. col. vlti. et Corasins in prælud. ad. l. filium. C. fami. hercif. nume. 44. tex. est ad hanc assertionē non inelegans in. l. si quis ad declinādam. in fine. C. de episcop. & cleric. Eandem opinionem probat Cynns in dicta au then. sed cum testator. Salyce. in dicta authenti. similiter. dicens hanc sententiam seruandā esse in praxi, quam Antoni. & Cardina. hic sequuntur, & place rique alij, quos præfati Doctores referrunt: licet contraria opinio placuerit gloss.

CAPVT RAINALDV S. 3.

glo. Archidia, & Ioan. Andre. in cap. si pater, verbo, Trebellianicæ, & pluribus, quorum Alexand. & Iason meminere. Nam & si Iason concedat hanc opinionem glo. esse veriorem, non tam video cur sit in Trebellianica recessum a decisione text. in dicta auth. similiter. vbi Ludouic. Romanus rep. priuilegio. 40. ultimarum volūtatum, quoad pias causas, approbat omnino glo. conclusionem. cuius disputatio nem præmissa veritate communis opinio nis, omittimus.

Postremo superest animaduertere verba quedam Bernardi in verbo, leg. 8 gauit, & in verbo, adeunte, ex quibus colligitur effectus clausula codicillaris, & is potissimum est, ut non adita hæreditate legata debeantur a successoribus ab intestato qua in reglo. hæc est insig nis. Et forsitan alibi in iure canonico si millem non habet, secundum Lanfrac. hic colum. penulti, & ea notavit Abba. hic nu. 24. glo. optima, & ibi Barto. in l. 1. nume. 5. ff. de iure codicillo. text. in lex testamento. C. de fideicommis. & ibi glo. & in. l. eam quam. C. eod. titu. verbo traditur. Vitalis in tractat. Clau sul. Fol. 2. oportet tamen hæreditatem adiri ab ipsis hæredibus legitimis, qui intestato succedunt. glo. in. l. qui filio. §. 1. ff. de hæredib. instituend. melior iuris secundum Baldum ibi: & singul. secundum Iasonem in. l. eam quam. C. de fideicommis. colum. 6. Alexand. nume. 13. Ias. colum. vlti. in authen. ex causa. C. de lib. præte. Alexand. in. l. 3. col. 1. ff. delegat. l. qui eam commendat in l. nemo potest. ff. eod. titu. numero. 10. vbi Iason. 1. lectu. numero. 23. & 2. numero. 35. eam dicit esse singular. quod procedit, etiam extante Regia lege prima. titulo. 2. libro. 5. ordin. quæ non adeūte hærede instituto statuit legata relictæ in testamento valere: Est enim necessarium hæreditatem adiri ab his,